
Lima, zl  ocT,2ol l
CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Minister ial  No 0489-201 1-ED, se const i tuyó la Comisión
Permanente de Procesos Administrat ivos Discipl inar ios de la Sede Central  del  Minister io de
Educación, s iendo designada Magnet Carmen Márquez Ramírez, en cal idad de Jefa de la
Unidad de Personal; y como representantes de los trabajadores, los señores Juan Daniel
Beramendi Chávez como miembro t i tu lar y Fel ipe Sant iago Mejía Moqui l laza como miembro
suo len te :

Que, mediante Resolución Minister ial  N'  0508-2011-ED, se aceptó la renuncia de
Magnet Carmen Márquez Ramírez, Jefa de la Unidad de Personal de la Ofic ina General  de
Administración, dependiente de la Secretaría General  del  Minister io de Educación, y se
designó en su reemplazo al  señor Juan Enrique Mejía Zuloeta;

Que, mediante el  Of ic io N" 170-2011/SITME-SC-SG y la Hoja de Coordinación Interna
001-2001-SITME-SG, el  Sindicato de Trabajadores del Minister io de Educación- Sede Central-
SITME-SC, aci-edita como representantes ante la Comisión Permanente de Procesos
Administrativos Disciplinarios a los trabajadores Alejandro Rosales Hinostroza como miembro
t i tular.  y Fel ipe Sant iago Moqui l laza como miembro suplente,

Que, en virtud a lo expuesto resulta necesario modificar la conformación de los
miembros t i tu lares de la Comisión Permanente de Procesos Administrat ivos Discipl inar ios de
la Sede Central  del  Minister io de Educación;

De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Ley No 25762, modificado por la Ley
N" 26510, y el  Decreto Supremo N" 006-2006-ED y sus modif icator ias;

SE RESUELVE:

Aft ículo Único.-  Modif icar el  art ículo 1'de la Resolución Minister ial  N" 489-2011-ED.
debiendo quedar redactado de la siguiente manera:

Permanente de Procesos Administrativos
de Educación, la misma que está conformada

Armando Ruiz Tuesta, Director General
presidirá.

de Educación Básica Alternativa. ouien la

Juan Enrique Mejía Zuloeta, Jefe de la Unidad de Personal
Alejandro Bernardo Rosa/es Hinostroza, representante de los trabaiadores



..2í-J:>-
¡ ' - a f  -  -  ¿ : t ^ '

; - '

Miembros Sup/enfes.

1. Rosa /sabel Flores Arévalo, Directora General de Educación Superior y Técnico
Profesion al, suplente del Presidente;

2. Miguel Angel Cárdenas Huallasco, suplente del Jefe de la Unidad de Personal.
3. Felipe Santiago Moquillaza, suplente del representante de los trabajadores.

La Comisión constituida solicitará el asesoramiento de los profesionales que considere
necesario.

Reg ístrese y comuníq uese.

^sz I

PATRIOIA SALAS O'BR!EN
Ministra de Educación

! -  , ' , v . - - 7 - . .  - .
r -  . ' . : + l i . 1 ' =
\ - 

1 .¡S.''
... . '_-.,-\ /---t-*=a-z


